



## معاون سابق دوما: دستاوردهای نشست سران در باکو از پیش بینی ها فراتر رفت

سرگئی بابورین معاون سابق دومای روسیه با بیان اینکه دستاوردهای نشست سران این کشور، ایران و جمهوری آذربایجان در باکو از پیش بینی ها فراتر رفت، گفت: همکاری های منطقه ای با مشارکت تهران و مسکو موجب شکوفایی در منطقه می شود و زمینه تحکیم پیوندهای دوستی را فراهم می کند.

به گزارش آران نیوز ، بابورین روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در مسکو تاکید کرد: ایران و روسیه از گسترش همکاری های منطقه ای بدون دخالت نیروهای خارجی حمایت می کنند و چنین رویکردی به نفع دو ملت و کشورهای منطقه است.

وی افزود: تجربه نشان داده که مداخله خارجی در امور داخلی کشورهای منطقه هیچ ثمری ندارد و فقط موجب تنش آفرینی و ایجاد اختلاف بین کشورها می شود و به همین دلیل مسکو و تهران برای حل مسائل منطقه دریای خزر و آسیای مرکزی با مشارکت کشورهای منطقه تلاش می کنند.

معاون سابق دوما در این زمینه به نشست سه جانبه روز دوشنبه حسن روحانی، ولادیمیر پوتین و الهام علی اف رئیسان جمهوری ایران، روسیه و آذربایجان در باکو پایتخت این کشور اشاره کرد و افزود: در این مذاکرات برای توسعه همکاری ها میان سه کشور در عرصه های مهمی همچون حمل و نقل و انرژی توافق شد.

وی اضافه کرد: انتظار می رود در اجلاس آینده سران نیز که به میزبانی تهران برگزار خواهد شد، رئیسان جمهوری روسیه، ایران و جمهوری آذربایجان در باره تعمیق روابط و حل مسائل منطقه ای گفت و گو و راهکارهای مورد توافق را برای حل مسائل موجود ارائه کنند.

بابورین گفت: چنین چارچوب هایی برای توسعه همکاری های منطقه ای مفید است و موجب تقویت ثبات، امنیت و همچنین کاهش تنش ها می شود و بعید نیست در آینده نیز کشورهای دیگری مانند ترکیه به این گروه بپیوندند.

کارشناس ارشد روس نمونه دیگر همکاری بین ایران و روسیه در عرصه منطقه ای را روابط دو کشور در چارچوب سازمان همکاری شانگهای بر شمرد و اظهار کرد که همکاری ها در چارچوب این سازمان منطقه ای گسترش می یابد و طرح های مختلف در آن مطرح و مورد بحث قرار می گیرد.

وی با بیان اینکه ایران به عنوان عضو ناظر با این سازمان همکاری فعالی دارد، اظهار کرد که جمهوری اسلامی با تبدیل عضویت به کامل، می تواند مشارکت فعال تری در طرح های منطقه ای سازمان همکاری شانگهای داشته باشد.

بابورین همچنین به برنامه ریزی همکاری ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا اشاره کرد و گفت: بین تهران و اتحادیه اوراسیا مذاکراتی انجام شده است که عملی شدن مشارکت اقتصادی ایران با این اتحادیه بی تردید به توسعه همکاری های منطقه ای با محوریت روسیه و ایران کمک و آن را شکوفاتر می کند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: روسیه به همین دلیل از عضویت ایران در سازمان های منطقه ای حمایت می کند و انتظار می رود با این طرح های مهم، ساختار همکاری منطقه ای تکامل یافته تر شود.

نشست سران در پایتخت جمهوری آذربایجان، افزون بر مذاکره برای افزایش روابط دو جانبه، گسترش همکاری های منطقه ای مسکو، باکو و تهران مورد تاکید قرار گرفت و در بیانیه پایانی امضا شده رئیسان جمهوری نیز دامنه گسترده ای از محورهای همکاری های اقتصادی، سیاسی، امنیتی و بازرگانی تعیین شده است.